
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA 

 

 

 

Anno 2015 N. 830 

Data 18/11/2015   

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROCEDURA DI VERIFICA E
VALUTAZIONE DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA SEMPLICE "SERVIZIO
MEDICINA LEGALE" - CESENA: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DEL COLLEGIO TECNICO E
PROROGA INCARICO 



 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

AUSL DELLA ROMAGNA 

 
Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROCEDURA DI VERIFICA E 

VALUTAZIONE DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA SEMPLICE 

“SERVIZIO MEDICINA LEGALE” – CESENA: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DEL 

COLLEGIO TECNICO E PROROGA INCARICO. 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e s.m.i.; 

- la Legge Regionale 23.12.2004 n. 29 e s.m.i.; 

- i vigenti CC.CC.NN.LL. dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

- la Legge Regionale 21.11.2013 n. 22 "Misure urgenti degli assetti istituzionali in materia sanitaria. 
Istituzione dell'Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna" con la quale si è proceduto alla 
costituzione dell'Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna a far data dall'01.01.2014; 

richiamate le seguenti deliberazioni adottate dal Direttore Generale della preesistente Azienda 
USL di Cesena: 

- la deliberazione n. 122 del 13 luglio 2011 ad oggetto: "Accordo con le OO.SS della dirigenza 
Medico Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica e Amministrativa ex art. 16 
CCNL 17.01.2008 quadriennio 2006-2008 - definizione delle tipologie di incarico della Dirigenza 
Sanitaria Professionale Tecnica e amministrativa e del relativo valore economico"; 

- la deliberazione n. 16 del 30 gennaio 2012 “Regolamento affidamento incarichi dirigenziali - 
adozione”; 

- la deliberazione n. 31 del 28 febbraio 2012, con cui sono stati recepiti gli Accordi, con le OO.SS. 
della Dirigenza Medico Veterinaria e della dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e 
Amministrativa, di integrazione agli accordi sottoscritti rispettivamente in data 11.05.2011 ed in 
data 18.05.2011 in materia di incarichi dirigenziali; 

richiamati l’art. 6 della Legge Regionale 22/2013 e l'allegato alla delibera di Giunta Regionale n. 
2062 del 2.12.2013 ad oggetto "Azienda USL della Romagna - designazione Direttore Generale" 
laddove si stabilisce che i contratti integrativi aziendali e gli accordi decentrati mantengono dal 1 
gennaio 2014 la loro efficacia fino al superamento sancito da un accordo tra le parti; 

richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 750 del 30.09.2015 con cui sono stati 
individuati i componenti del Collegio Tecnico preposto alla verifica ed alla valutazione dell’attività 
professionale svolta e dei risultati raggiunti dalla professionista titolare dell'incarico di direttore di 
Struttura Semplice “Servizio Medicina Legale – Cesena”, attribuito alla dott.ssa Gloria Bissi, 
dirigente medico medicina legale, con deliberazione del Direttore Generale della ex Azienda USL 
di Cesena n. 196/2012, in scadenza il 31.10.2015; 

posto che il Collegio Tecnico ha sottoposto alla valutazione l'incarico svolto dalla dott.ssa Bissi e 
ha espresso valutazione positiva in relazione all’attività svolta, giudicandola idonea, come da 
verbali in atti trasmessi alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane con nota del 19.10.2015 prot. 
n. 234185, alla conferma dell'incarico; 

viste le deliberazioni n. 414 del 15/5/2015 ad oggetto “Adozione atto aziendale dell’Azienda Usl 
della Romagna” e n. 524 del 7/7/2015 ad oggetto “Provvedimenti organizzativi a seguito della 
positiva verifica regionale dell’atto aziendale: approvazione assetto organizzativo Ausl Romagna”; 

vista inoltre la determinazione del Direttore Amministrativo n. 2093 del 13/08/2015 ad oggetto 
“Prima fase di implementazione dell’assetto organizzativo aziendale di cui alla deliberazione 



 

 

07.07.2015 n. 524: adozione regolamento per l’affidamento degli incarichi dirigenziali e presa 
d’atto del Verbale di Esame Congiunto in merito ai criteri di pesatura delle posizioni dirigenziali 
riferite a tale prima fase”; 

considerato che nell’attuale fase è in corso un processo di revisione dell’assetto organizzativo 
aziendale, che coinvolge anche le funzioni riferite alla medicina legale, in seguito al quale è stato 
recentemente emesso l’avviso interno volto all’assegnazione della direzione della Struttura 
Complessa U.O. Medicina Legale e Gestione del Rischio; 

che successivamente all’attribuzione dell’incarico di direzione della suddetta Unità Operativa, si 
provvederà - con riferimento alle funzioni di medicina legale - al completamento di tale assetto 
attraverso la definizione e assegnazione degli ulteriori incarichi dirigenziali di maggiore 
responsabilità; 

ritenuto pertanto, nell’attuale fase, di prorogare l'incarico attribuito alla dott.ssa Bissi, nelle more 
del completamento del assetto organizzativo delle funzioni collegate alla medicina legale e 
comunque non oltre il 29 febbraio 2016; 

vista l’attestazione del Responsabile della Unità Operativa proponente in relazione alla 
compatibilità della spesa con il bilancio economico preventivo dell’anno in corso;  

attestata la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento da parte del Responsabile 
che sottoscrive in calce 

vista la deliberazione n. 777 del 08.10.2015 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza giuridica 
interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali”; 

 

DELIBERA 

1) di prendere atto del verbale dei lavori del Collegio Tecnico nominato con deliberazione n. 750 
del 30.09.2015, preposto alla verifica ai sensi dell'art. 15, commi 5 e 6 del D.Lgs. 502/1992 e 
successive modificazioni e integrazioni e dell'art. 25 e seguenti del C.C.N.L. 03.11.2005 dell'area 
della dirigenza Medica e Veterinaria, per la scadenza dell'incarico di direttore di Struttura Struttura 
Semplice “Servizio Medicina Legale” - Cesena attribuito alla dott.ssa Gloria Bissi "dirigente medico 
di medicina legale" in scadenza il 31.10.2015; 

2) di prendere atto del giudizio di valutazione positiva espresso dal Collegio Tecnico, come da nota 
del 19.10.2015 prot. n. 234185 trasmessa alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane; 

3) di prorogare, per quanto esposto in premessa, l'incarico di responsabilità della Struttura 
Semplice “servizio medicina legale” - Cesena, con rapporto di lavoro esclusivo, alla dott.ssa Gloria 
Bissi dal 01.11.2015 nelle more del completamento del riassetto organizzativo delle funzioni 
collegate alla medicina legale che avverrà in seguito alla definizione e assegnazione degli ulteriori 
incarichi dirigenziali di maggiore responsabilità nell’ambito della “U.O. medicina legale e gestione 
del rischio” e comunque non oltre il 29 febbraio 2016; 

4) di confermare le aree di responsabilità della suddetta posizione, fino a diversa definizione delle 
stesse in seguito alla nuova configurazione organizzativa dell’Azienda Usl della Romagna; 

5) di precisare che la conferma del suddetto incarico si intende perfezionata a seguito della 
sottoscrizione del relativo contratto individuale di conferma incarico dirigenziale; 

6) di stabilire che tutta la documentazione relativa alla verifica sia conservata all'interno del 
corrispondente fascicolo personale presso la U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane; 

7) di dare atto della compatibilità economica della spesa prevista nel presente provvedimento con 
il bilancio economico preventivo dell'anno in corso; 

8) di dare atto che la spesa presunta derivante dall'adozione del presente  provvedimento pari  ad 



 

 

Euro 3.000,31 verrà registrata sul bilancio 2015 come segue: 

Codice Reg.le  n. 1301026    Euro    2.249,11 

Codice Reg.le  n.  1301028    Euro      560,03 

Codice Reg.le n. 2601001      Euro      191,17 

8) di dare atto che il presente atto non è sottoposto a controllo ai sensi dell’art. 4, comma 8, 
della Legge 412/91 e dell’art. 37, comma 1, della L.R. 50/94 e s.m.i. 

9) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 40, comma 3, della 
L.R. 50/94 e s.m.i.; 

10) di inviare la presente deliberazione per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: 

- - U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane; 

- - U.O. Gestione Economica Risorse Umane; 

- - U.O. Sviluppo Organizzativo, Formazione e Valutazione; 

- - U.O. Bilancio e Flussi Finanziari. 

 

Nessun allegato 

  
  Il Direttore e 
  Responsabile del Procedimento 
  (Federica Dionisi) 
 
  ____________________ 
   
 

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo 

 

  
 Parere favorevole Parere favorevole 
 Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario  
                     Dr.Franco Falcini                                                        Dott. Giorgio Guerra 
   
 

Il Direttore Generale 
Dott. Marcello Tonini 

 
 

 

 

 

 



Atto di esecutività della deliberazione n. 830 del 18/11/2015 ad oggetto: 

DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROCEDURA DI VERIFICA E VALUTAZIONE 
DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA SEMPLICE "SERVIZIO MEDICINA 
LEGALE" - CESENA: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DEL COLLEGIO TECNICO E PROROGA 
INCARICO 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'Albo on line dell'Azienda USL 
della Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 18/11/2015 ove rimarrà affisso per un periodo non 
inferiore a 15 giorni consecutivi. 

  

ESECUTIVITA' 

- Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91 e art. 37, co. 1, L.R. 50/94) 
NO                              

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18.11.2015 a seguito della pubblicazione all'Albo 
on line dell'Azienda USL della Romagna (art. 37, co. 5, L.R. 50/94 e s.m.i.). 

  

Il presente atto è stato inviato al Collegio Sindacale (art. 40, comma 3, della L.R. 50/94 e s.m.i.). 

  

Si precisa che la trasmissione alle strutture interessate all'esecutività del presente atto si intende assolta, 
ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione all'Albo on line dell'Azienda USL della Romagna 

  

  

  Il Funzionario Incaricato 
F.to Digitalmente 


		2015-11-17T11:52:14+0100
	FEDERICA DIONISI


		2015-11-18T13:09:36+0100
	FRANCO FALCINI


		2015-11-18T13:15:47+0100
	GIORGIO GUERRA


		2015-11-18T13:51:53+0100
	MARCELLO TONINI


		2015-11-18T14:28:02+0100
	Monica Zini




